



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo ID58717	Vybavuje/linka Mgr. Dominika Cvečková 0948 292 782	Banská Bystrica 15.08.2024
-----------------------	-----------------------	--	-------------------------------

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola technická Zvolen, Švermu 1, 960 01 Zvolen
Predmet zákazky: Čiastočná výmena okien a dverí Strednej odbornej školy technickej vo Zvolene – Výzva č. 9
Vyhlásené: výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 06.08.2024 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „Stavebné práce na pozemných stavbách“

Verejnému obstarávateľovi bola dňa **14.08.2024 11:55:21 a 14.08.2024 13:01:07** doručená elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na základe predmetnej žiadosti poskytuje verejný obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka č. 1:

Dobrý deň, v zmysle s. podkladov máme nasledovné otázky :
prosím jednoznačne uviesť v zmysle normy STN 730540-2/Z1+Z2 :
a/hodnoty U_w pre okenné konštrukcie.....
b/hodnoty U_d pre dverové konštrukcie.....

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ uvádza, že norma požadovaná k dátumu od 1.1.2021 hovorí o súčinneli prechodu tepla vonkajších otvorových konštrukcií (Okná, dvere v obvodovej stene) o hodnote U_w 0,85 a odporúčanej U_w 0,65.

Otázka č. 2:

Maľby nie sú uvedené v s. podkladoch tieto - nepožadujete?

Odpoveď na otázku č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že maľby nepožaduje.

Otázka č. 3:

Súčasťou prác je aj likvidácia odpadov ako doklad o ich likvidácii bude obstarávateľovi postačovať vážny lístok z registrovanej skládky - áno?

Odpoveď na otázku č. 3:

Verejný obstarávateľ uvádza, že súčasťou ZoD je príloha č.3 : Politika nakladania so stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií.

Otázka č. 4:

Parapety AL a PVC ste neuviedli v podkladoch, boli spresnené v odpovedi č.1. tieto máme zahrnúť do ceny okien, alebo zašlete opravenú prílohu č.1. kde tieto zakomponujete?

Odpoveď na otázku č. 4:

Verejný obstarávateľ uvádza, že jednotlivé parapety budú súčasťou ceny za jednotlivé okná.

Otázka č. 5:

V zmysle prílohy č.1. a v nej uvedené čiastočná výmena okien a dverí...dvere však nie sú súčasťou tejto prílohy - máme chápať ako omyl / podkladovú chybičku / a dvere nebudú súčasťou dodávky?

Odpoveď na otázku č. 5:

Verejný obstarávateľ uvádza, že dvere nie sú súčasťou dodávky stavebných prác.

Otázka č. 6:

V špecifikácii sú uvedené bezpečnostné kľučky - aký typ žiadate dodať - postačuje kľučka s kľúčom? / tieto sú však na unifikovaný kľúč, nie je každý kľúč originál .

Odpoveď na otázku č. 6:

Verejný obstarávateľ uvádza, že typ navrhutej bezpečnostnej kľučky necháva na súťažiacom.

Otázka č. 7:

p.č.3.výrobok obsahuje vodorovné priečky znázornené modrou farbou - prosím spresnite čo pod týmto požadujete.

Odpoveď na otázku č. 7:

Verejný obstarávateľ uvádza, že vodorovné priečky pri výrobku č.3 znázorňujú plnú výplň.

S úctou,

Mgr. Dominika Cvečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľ